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EĞİTİM 
Türk millî eğitim sistemi, örgün eğitim ve yaygın eğitim olmak üzere iki ana bölümden 
oluşmaktadır. Örgün eğitim; okul öncesi eğitimi, ilköğretim, ortaöğretim ve yükseköğretim 
kurumlarını kapsarken yaygın eğitim; örgün eğitim yanında veya dışında düzenlenen eğitim 
faaliyetlerinin tümünü içermektedir. 
Eğitim kurumları dil, ırk, cinsiyet ve din ayrımı gözetilmeksizin herkese açıktır. Eğitimde hiçbir 
kişiye, aileye, zümreye ve sınıfa imtiyaz tanınmamaktadır. İlköğretim, kız ve erkek çocuklar 
için zorunludur ve devlet okullarında parasızdır. Özel ilk ve orta dereceli okulların bağlı olduğu 
esaslar, devlet okulları ile erişilmek istenen seviyeye uygun olarak, kanunla düzenlenmektedir. 
Milli Eğitim Bakanlığınca 2003-2004 eğitim öğretim yılından itibaren ders kitapları öğrencilere 
ücretsiz olarak verilmektedir.
Türkiye’de eğitim hakkından yararlanabilmeniz için yasal olarak ülkemizde bulunmanız 
zorunludur. 

Türk Eğitim Sisteminin Temel İlkeleri
Türkiye’de bulunan hiçbir kimse Anayasal güvence altına alınan eğitim hakkından mahrum 
bırakılamaz. Ayrıca, devlet okullarında zorunlu eğitim ücretsiz olarak verilir. Kişinin, eğitim hak-
kını engellemek suç teşkil eder.

Türk eğitim sisteminin temel ilkeleri şunlardır;

 ‣ Evrensellik ve eşitlik,
 ‣ Sosyal ve bireysel ihtiyaçların karşılanması,
 ‣ Seçim özgürlüğü,
 ‣ Eğitim hakkı,
 ‣ Hayat boyunca devam edecek eğitim planlaması,
 ‣ Bilimsel yaklaşım.
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Kreş ve Gündüz Bakımevi
Türkiye’de eğitim, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Millî Eğitim Bakanlığının sorum-
luluğunda olan erken çocukluk eğitimiyle başlamaktadır. Bu eğitim 0-36 ay çocuklar 
için kreş ve gündüz bakımevlerinde verilmektedir. Kreş ve gündüz bakımevleri ücretlidir 
ve kayıt yaptırmak isteğe bağlıdır.

Okul Öncesi Eğitim
Okul öncesi eğitim kurumlarını, resmi ve özel anaokulları, ana sınıfları ve uygulama 
sınıfları oluşturur. Okul öncesi eğitim kurumları, zorunlu ilköğretim çağına girmemiş 
çocukların eğitimini kapsayan ve isteğe bağlı olan kurumlardır.
Anaokulu, ana sınıfı ve uygulama sınıflarına, kayıtların yapıldığı yılın eylül ayı sonu iti-
barıyla 57-68 aylık çocukların kaydı yapılır. Okulun kayıt alanında ikamet eden ve bir 
sonraki eğitim ve öğretim yılında ilkokula başlayacak çocukların kaydı yapıldıktan sonra 
fiziki imkânları yeterli olan anaokulu ve uygulama sınıflarına 36-56 aylık, ana sınıflarına 
ise 45-56 aylık çocuklar da kaydedilebilir. 
Bir grup oluşturabilecek kadar çocuk bulunmayan okullarda 36-68 aylık çocuklar aynı 
ana sınıfına kaydedilebilir.Devlet okullarında 36-68 aylık çocuklar için verilen eğitim ücret-
siz iken devlet okulları haricinde verilen 36-68 aylık çocukların eğitimi ise ücretlidir.

Zorunlu Eğitim
Türkiye’de zorunlu eğitim 12 yıldır ve üç kademeye ayrılmıştır. İlk kademe 4 yıllık ilkokul, 
ikinci kademe 4 yıllık ortaokul, üçüncü kademe ise 4 yıllık lise dönemini kapsamaktadır. 
Ülkemizde 6 yaşından 17 yaşına kadar olan tüm çocuklar için 12 yıllık eğitim zorunludur.
Türkiye’de bulunan bütün çocuklar devlet okullarının verdiği temel hizmetlere ücretsiz 
erişim hakkına sahiptir. Ayrıca, devlet okullarının yanı sıra Millî Eğitim Bakanlığına bağlı 
özel okullar bulunmaktadır. Bu okullar, devlet okulları gibi ücretsiz olmayıp ücreti okul 
tarafından belirlenmektedir. 



Türkiye’de ilkokulların hepsinde aynı müfredat uygulanmaktadır. Ortaokul eğitiminde ise isteğe 
bağlı olarak imam hatip ortaokullarına kayıt yaptırabilirsiniz. “Lise” olarak adlandırılan ortaöğretim 
kurumları ise; fen liseleri, sosyal bilimler liseleri, Anadolu liseleri, güzel sanatlar liseleri, spor lise-
leri, Anadolu imam-hatip liseleri, mesleki ve teknik Anadolu liseleri, çok programlı Anadolu liseleri 
ile çıraklık, kalfalık ve ustalık eğitimi yapan Mesleki Eğitim Merkezleridir. Bu okullara, öğrencinin 
ilköğretimdeki başarısı ve ilgi alanı gibi kıstaslar göz önünde bulundurularak yerleştirme yapıl-
maktadır. 
Zorunlu eğitim sistemine ilişkin daha detaylı bilgi almak için www.meb.gov.tr adresini ziyaret 
edebilir ya da bulunduğunuz ildeki Millî Eğitim Müdürlüklerine danışabilirsiniz.
Türkiye’de özel eğitim ihtiyacı olan kişiler için oluşturulan özel eğitim birimleri bulunmaktadır. Kişi, 
engel durumu ile zihinsel, fiziksel, ruhsal, sosyal gelişim özelliklerine ilişkin ihtiyaçları göz önünde 
bulundurularak en uygun özel eğitim birimlerine yönlendirilmektedir. Detaylı bilgi için ilinizde bu-
lunan Millî Eğitim Müdürlüğüne başvurabilirsiniz.

MESLEKİ EĞİTİM MERKEZLERİ
Toplamda 4 yıl eğitim veren Mesleki Eğitim Merkezleri örgün eğitime dâhildir. Öğrenciler, haftada 
bir gün okula gelir, diğer 5 gün işletmede pratik eğitimlerini sürdürürler. Kayıtlarda yaş sınırı yok-
tur. Kayıtlar yıl boyunca sürekli yapılabilmektedir. Öğrenim süresince; asgari ücretin yüzde 30’un-

dan az olmamak kaydıyla maaş alırlar.
Ortaokul ve üzeri bir mezuniyet belgesine sahip olmanız durumunda Halk Eğitim Merkezlerindeki 
“A1 Seviye Türkçe Kursu”na kayıt yaptırarak; öğrenim durumunu belgeleyemiyorsanız, Halk Eğitim 
Merkezlerindeki “A1 Seviye Türkçe Kursu”nu tamamlayıp “A2 Kursu”na kayıt yaptırarak merkeze 
kayıt yaptırabilirsiniz. Hâlihazırda çalışıyorsanız iş yerinde çalışmaya devam edebilir aynı zamanda 
“Çıraklık Eğitimi”ne kayıt yaptırabilirsiniz.



İlk ve Orta Öğretim Kayıt İşlemleri
Çocuğunuzu ilk ve orta öğretim basamaklarına dâhil 
olan bir devlet okuluna kaydettirmek için ikamet ettiğiniz 
yerdeki İl Millî Eğitim Müdürlüğüne (veya bazı iller için İlçe 
Millî Eğitim Müdürlüğüne) başvurmalısınız. Okul kaydında, 
ikametgâhınıza yakın yerdeki okullara kayıt yapılmaktadır.
Çocuğunuzun önceki eğitim geçmişi hakkında elinizde 
herhangi bir belgesi varsa bu belgeleri İl/ İlçe Millî Eğit-
im Müdürlüğündeki Denklik Merkezleri ile paylaşarak ya 
da e-Denklik web sitesi (https://edenklik.meb.gov.tr/) 
web sitesi üzerinden çocuğunuz için denklik başvurusunu 
gerçekleştirilebilirsiniz.
İl/İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, çocuğunuzun önceki eğitim 
geçmişi ve yeteneklerinin yanı sıra yaşına bağlı olarak ye-
rleştirileceği sınıf ile kaydının yapılacağı okul ve eğer eğit-
im geçmişine dair herhangi bir belge, savaş, afet ve/veya 
sığınma başvurusu süreçleri nedeniyle elde edilememişse 
denklik işlemleri için çocuğunuz Seviye Tespit Sınavı’na 
tabi tutulabilir.
İlkokul öğrencileri için seviye tespit sınavı yapılmamakta 
olup beyan üzerine belirleme yapılır. Çocuğunuzun okula 
kaydolmadan önce Türkçe konuşabilmesi gerekli değildir. 
Çocuklar Türkçe konuşamıyorlarsa okula erişimden 
mahrum bırakılamazlar.

 ‣ Yabancı kimlik belgesi
 ‣ İkametgâh kaydı (Mernis Ulusal Veri 

Tabanı’ndaa ilgili bilgi yoksa ilamet ettiğiniz il/
ilçe Nüfus Müdürlüğü veya Muhtarlıktan alınır.

 ‣ Okulun isteyebileceği diğer belgeler. (Denklik 
belgesi, transkript, diploma vs.



Yükseköğretim/Üniversite
Yükseköğretim kurumları üniversite, fakülte, enstitü, yüksekokul, konservatuar, meslek yükse-
kokulu ile uygulama ve araştırma merkezlerinden oluşmaktadır. Yükseköğretim kurumlarına 
kayıt olabilmek için ortaöğretim mezunu olmak ve üniversite giriş sınavında başarılı olmak gerek-
mektedir. Üniversite sınavında tercih hakkı kazanan öğrenciler, merkezî tercih sisteminde tercih 
ettiği üniversitelerden birisine başarı sıralamasına göre yerleştirilecektir. Sınavda tercih hakkı ka-
zanan öğrenci sayısı ile üniversite kontenjanları arasında fark bulunmaktadır. Daha detaylı bilgi 
için Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından her yıl düzenli olarak yayınlanan 
üniversite tercih kılavuzuna göz atabilir ya da www.osym.gov.tr adresini ziyaret edebilirsiniz.
ÖSYM, yükseköğretim programlarına girmek için başvuran adaylar arasından, başarılı olma 
olasılıkları diğerlerinden daha yüksek olanları seçerek bu programlara yerleştirmek amacıyla 

güvenilir ve adil ölçme, seçme ve yerleştirme yapan bir devlet kurumudur.
Türkiye’nin ihtiyaçlarına göre 1981 yılından itibaren eklenen yeni sınavlarla her yıl çok sayıda sınav 
gerçekleştirmektedir. 2022 yılı itibarıyla ÖSYM’nin her ilde sınav merkezi bulunmakla birlikte An-

kara, Adana, İstanbul ve İzmir illerinde Elektronik Sınav Merkezleri (E-Sınav) bulunmaktadır.
Yükseköğretim hizmetleri devlet ve vakıf üniversitelerinde verilmektedir. Devlet üniversiteleri 
ücretsiz hizmet verirken vakıf üniversiteleri kendileri yıllık ücretlerini belirlemektedir. Ancak ya-
bancı öğrenciler için devlet üniversiteleri harç talep edebilmektedir. Türkiye’de yükseköğretim 
programları için “Türkiye Bursları”na başvuruda bulunabilirsiniz. “Türkiye Bursları” hakkında daha 
detaylı bilgi almak için www.turkiyeburslari. gov.tr adresini ziyaret edebilirsiniz.



TÜRKİYE BURSLARI
“Türkiye Bursları” Türkiye Cumhuriyeti tarafından uluslararası öğrencilere verilen kamu kaynaklı yükse-
köğrenim burslarıdır. Avrupa Birliği çerçevesinde yürütülen projelerle Yükseköğretim Kurulunun ikili an-
laşmalar çerçevesinde ya da üniversitelerin verdiği burslarla ülkemize gelen yabancı uyruklu öğrenciler, 
Türkiye Bursları kapsamı dışındadır.

Burs programı kapsamında öğrencilere; aylık burs, üniversite öğrenim harcı, sağlık sigortası, yurt, 
Türkçe eğitimi ve geliş-gidiş ulaşım desteği sağlanmaktadır.

Eğer ortaöğretiminizi Türkiye’de tamamlamadıysanız merkezî olarak düzenlenen giriş sınavı yerine 
üniversitelerin yabancı uyruklu öğrencilere özel düzenlemiş olduğu sınavlara girmelisiniz. Ayrıca size özel 
merkezi bir tercih sistemi bulunmayıp üniversiteye şahsen başvuruda bulunmanız gerekmektedir. Başvuru 
sırasında eğitim geçmişiniz gibi çeşitli belgeler sunmanız istenebilecektir. Bu belgelerin neler olduğu ve 
işlemler hakkında detaylı bilgi almak için www.yok.gov.tr adresini ziyaret edebilirsiniz.

Türkiye’de geçicikoruma ile kalıyorsanız, çeşitli üniversitelerde açılan Türkçe veya yabancı dildeki eğitim 
programlarına başvurabilirsiniz. Bu programlara ara sınıflarda yatay geçiş için başvurduğunuzda ve den-
kliğe ilişkin belgeniz olmaması durumunda yeterlilik sınavına girmelisiniz.

Yüksek Lisans ve Doktora
Türkiye, eğitimin her alanında olduğu gibi, akademik kariyer için de size çok sayıda fırsat sunmaktadır. 
Lisans derecesine sahip olduktan sonra yüksek lisans (master) ve doktora eğitimine olan talep gün geç-
tikçe artmaktadır. Türkiye, bu talebi karşılamakta ve eğitim kalitesiyle dünyanın sayılı ülkeleri arasında 
yer almaktadır.

Türkiye dışında tamamlanan ön lisans, lisans ve yüksek lisans eğitimlerine ilişkin diplomaların denklik 
işlemleri Yüksek Öğretim Kurumu tarafından yapılmaktadır.

Lisans mezunu olduktan sonra öncelikle yüksek lisans yapmak istediğiniz bölüm ve üniversiteye karar 
vermelisiniz. Her bölüm ve üniversitenin kendine özgü kabul koşulları olduğunu unutmayınız. Programa 
kabul koşulları açısından üniversite ve program arasında farklılıklar olsa da yüksek lisans ve doktora için 
temel bilimler sınavı (ALES, GRE vb.) gibi sınavlardan başarı puanı istenmektedir.

Yüksek lisans ve doktora programları için girmeniz gereken sınavlar ile yeterlilik koşulları hakkında daha 
detaylı bilgi almak için www.osym.gov.tr adresini ya da başvurmayı düşündüğünüz üniversitenin ilgili 
lisansüstü eğitim enstitüsünün web sayfasını ziyaret edebilirsiniz.



Eğer  lisans eğitiminizi Türkiye dışında tamamlamışsanız, yüksek lisansa başvuru yapmadan önce lisans 
diplomanızın denklik işlemlerini yaptırmanız gerekmektedir. Aynı durum, doktora başvurusu sırasında 
Türkiye dışında tamamladığınız yüksek lisans için de geçerlidir.

Türkiye dışında tamamlanan ön lisans, lisans ve yüksek lisans eğitimlerine ilişkin diplomaların den-
klik işlemleri Yüksek Öğretim Kurumu tarafından yapılmaktadır. Bu tür diplomalara ilişkin “Denklik 
Belgesi”nin alınması sizin akademik başvurularınızda gerekli olduğu gibi iş başvurularında da faydalı 
olacaktır. Denklik işlemlerinin nasıl yapıldığı ve gerekli belgeleri öğrenmek için https://denklik.yok.gov.
tr/ adresini ziyaret edebilirsiniz.

Açık Öğretim
Örgün eğitimini tamamlamayan kişiler, istemeleri hâlinde, zorunlu ortaöğretimlerini tamamlamak adına 
açık öğretim okullarına kayıt olabilmektedir. Aynı durum sizin için de geçerliyse, ilinizde bulunan Millî 
Eğitim Müdürlüğünden alacağınız “Denklik Belgesi” sonrasında Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğüne gidip 
başvuruda bulunarak kayıt olabilirsiniz. Açık öğretim birimleri aşağıdaki gibidir;

 ‣ Açık Öğretim Ortaokulu: Bu okul, ilkokul mezunları ve ilköğretimin herhangi bir kademesin-
den ayrılanlar için ilköğretimlerini tamamlayabilme imkânı vermektedir. 

 ‣ Açık Öğretim Lisesi: Bu okul, ilköğretimi tamamlayan ancak ortaöğretime devam etmeyen 
veya ortaöğretimden ayrılan kişilere eğitim alma fırsatı vermektedir. Yurt dışında öğrenim 
görmüş olanlar, Denklik Belgelerinde belirtilen öğrenim düzeylerini gösterdikleri takdirde açık 
öğretim liselerine kayıt olabilirler. 

 ‣ Açık Öğretim İmam Hatip Lisesi: Bu okul, ilköğretimi tamamlayan, ortaöğretime devam 
etmeyenler ya da yükseköğretim mezunları da başvurabilirler. 

 ‣ Mesleki ve Teknik Açık Öğretim Okulu: Bu okul ise en az ilkokulu bitiren yurttaşlara uzak-
tan öğretim veya gerektiğinde yüz yüze eğitim programlarını uygulayarak meslek kazandır-
makta ve bu yolla onları hayata hazırlamaktadır. Türkiye’deki yabancılar da bu okullara baş-
vurabilmektedirler. 

Örgün eğitimini tamamlamayan kişiler, istemeleri halinde, zorunlu 
ortaöğretimlerini tamamlamak adına açık öğretim okullarına 
kayıt olabilmektedir.



Halk Eğitim 
Merkezleri her 
yaş ve eğitim 
düzeyindeki 
kişilere eğitim 
hizmeti 
sunan hizmet 
kuruluşlarıdır.

AÇIK ÖĞRETİM ÜNİVERSİTELERİ
Türkiye’de ön lisans ve lisans eğitimi almak istiyor ancak çeşitli sebepler-
le üniversitelerin örgün eğitimlerine dâhil olamıyorsanız eğitimde fırsat 
eşitliği kapsamında çeşitli üniversitelerin, belirli programlarla sınırlı olmak 
üzere, açık öğretim programlarına kayıt yaptırabilirsiniz. Bu programlar, 
alışılmış geleneksel eğitim tarzından farklı olarak, kampüse gelme zorun-
luluğunun olmadığı, derslerin bilgisayar ve TV vasıtasıyla sanal ortamda 
işlendiği, katılımcının istediği zaman bunları tekrar tekrar izleyebileceği 
eğitimlerdir. Açık öğretim programını tamamladığınızda örgün eğitimle eş 
değer nitelikteki diplomaya sahip olacaksanız. 
Açık öğretim programları arasında en yaygın uygulama Anadolu Üniver-
sitesi tarafından yürütülmekte olup Atatürk Üniversitesi ve İstanbul 
Üniversitesinin de açık öğretim programları bulunmaktadır. İşletme, İk-
tisat, Sosyal Hizmet, Sağlık Yönetimi, Çocuk Gelişimi, İlahiyat, Bilgisayar 
Programcılığı, Coğrafya ve Sosyoloji gibi pek çok lisans ve önlisans pro-
gramlarının da içinde yer aldığı açık öğretim sistemi ve kabul şartları hak-
kında daha detaylı bilgi için www.aof.edu.tr, www.auzef.istanbul.edu.tr, 
www.ataaof.edu.tr adreslerini ziyaret edebilirsiniz. 

Halk Eğitim Merkezleri 
Halk Eğitim Merkezleri, her yaş ve eğitim düzeyindeki kişilere eğitim hiz-
meti sunan hizmet kuruluşlardır. Bu merkezlerde binin üzerinde eğitim 
programı verilmektedir. Bunlardan en yaygın olanları Türkçe ve yabancı dil 
kursları, meslek edindirme ile spor ve sahne sanatları eğitimidir. Düzen-
lenmekte olan bu eğitimlere sizin de katılmanız mümkündür. Türkiye’nin 
hemen hemen her yerinde ücretsiz olarak düzenlenen bu eğitimlere katıl-
mak için ilinizde size en yakın Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğüne giderek 
başvurmanız yeterlidir.



EDUCATION



EDUCATION  
The Turkish national education system consists of two main aspects: formal and informal 
education.  Formal education covers preschool, primary, secondary and higher education 
institutions, while informal education covers all educational activities organized alongside or 
outside of formal educational activities.
Educational institutions are open to everyone regardless of language, race, gender and religion. 
No individual, family, group or class is given any privilege in education. Primary education is 
compulsory for boys and girls and is free in public schools. Principles of private primary and 
secondary schools are regulated by law based on the level desired to be achieved with public 
schools. Since 2003-2004 the textbooks are given to students free of charge by the Ministry of 
National Education.
In order to benefit from the right to education in Türkiye, it is obligatory for you to be legally 
staying in our country.

Fundamental Principles of the Turkish Education System
No person in Türkiye shall be deprived of the right to education guaranteed by the Constitution. 
In addition, compulsory education is free of charge in public schools. It is a crime to prevent a 
person’s right to education.

Fundamental principles of the Turkish education system:

 ‣ Universality and equality,
 ‣ Fulfillment of social and individual needs,
 ‣ Freedom of choice,
 ‣ The right to education,
 ‣ Educational planning that will continue throughout life,
 ‣ Scientific approach.

ENG



Kindergartens and Day-care Centres
Education in Türkiye starts with early childhood education under the responsibility 
of the Ministry of Family and Social Services and the Ministry of National Education. 
This education is provided in kindergartens and daycare centres for children aged 0-36 
months. Kindergartens and day care centres are paid, and registration is optional.

Pre-School Education
Pre-school education institutions are composed of official and private kindergartens, 
nursery classes, and practice classes. Pre-school education institutions are optional 
institutions that cover the education of children who have not entered the compulsory 
primary education age.

The registration of children aged 57-68 months in kindergarten, nursery class, and 
practice classes is made as of the end of September of the year in which the registration 
is made. After the registration of children residing in the school’s registration area and 
who will start primary school in the next academic year, 36-56 months old children can 
be registered in kindergarten and practice classes, and 45-56 months old children in 
nursery classes with sufficient physical means.

Children aged 36-68 months can be registered for the same nursery classes in schools 
where there are not enough children to form a group. Education provided for children 
aged 36-68 months in public schools is free of charge, while education for children aged 
36-68 months, provided outside public schools, is paid.

Compulsory Education
Compulsory education in Türkiye is 12 years and is divided into three levels. The first 
level includes 4 years of primary school, the second level includes 4 years of secondary 
school, and the third level includes 4 years of high school. 12-year education is 
compulsory for all children from 6 to 17 years of age in our country.



All children in Türkiye have the right to free access to basic services provided by public schools. 
In addition to public schools, there are private schools affiliated with the Ministry of National 
Education. These schools are not free of charge like public schools and their fees are determined 
by the school.
All primary schools in Türkiye have the same curriculum. In secondary education, you can 
optionally register in imam hatip secondary schools. Secondary education institutions called “High 
School” are; science high schools, social sciences high schools, Anatolian high schools, fine arts 
high schools, sports high schools, Anatolian imam-hatip high schools, vocational and technical 
Anatolian high schools, multi-program Anatolian high schools and Vocational Education Centers 
providing apprenticeship, journeyman, and mastership training. Placement is made in these 
schools by considering criteria such as the student’s success in primary education and his / her 
field of interest.
For further information about the compulsory education system, you can visit www.meb.gov.tr or 
consult the Directorates of National Education in your province.
There are special education units created for people with special education needs in Türkiye. 
The person is directed to the most appropriate special education units, taking into account the 
person’s disability, mental, physical, spiritual, and social development characteristics and needs. 
For detailed information, you can apply to the Directorate of National Education in your province.

VOCATIONAL TRAINING CENTERS
Vocational training centers that offer 4-year education in total are included in formal education. 
Students attend school 1 day a week and continue their practical training in a workplace for the 
remaining 5 days. There are no age restrictions in registrations. Registration is available year-
round. During education; they receive a salary not less than 30 percent of the minimum wage.
You can register for a vocational training center by registering for an A1-level Turkish language 
course in a public education center if you hold a secondary school diploma or above, or if you are 
not able to document your educational background by completing an A1-level Turkish language 
course and registering for an A2-grade Turkish language course in a public education center. If you 
already have a job, you can continue working and attend apprenticeship training at the same time.



Primary and Secondary Education 
Registration Procedures
In order to register your child to a public school that includes 
primary and secondary education you need to apply to the Provincial 
Directorate of National Education in the province of your residence 
(or for some provinces the District Directorate of National Education). 
In school registration, registration is made to the schools close to 
your residence.
If you have any documents related to your child’s previous education 
history, you can apply for equivalency for your child by sharing 
these documents with the Provincial/District Directorate of National 
Education or through E-Equivalency (https://edenklik.meb.gov.tr) 
web address.
Apart from your child’s previous education history and his/her skills, 
the Provincial/District Directorate of National Education can put your 
child through a placement test in order to determine the school and 
the grade to place your child into according to his/her age, or for the 
equivalency procedures, if documents have not been obtained due 
to war, disaster and/or asylum application processes.
A placement test is not done for primary school students, and the 
determination is made upon declaration. Your child does not need 
to speak Turkish before registering for school. Children cannot be 
deprived of access to schools if they cannot speak Turkish.
The following documents are required in order to register your child 
at a school:

 ‣ Foreigner identity document
 ‣ Document of Residence (if the related information does not exist 

in Mernis National Database, it can be obtained from Provincial/
District Civil Registration Office or from Mukhtar’s Office). ·

 ‣ Other documents that the school may request (equivalency 
document, transcript, diploma etc.)



Higher Education/University
Higher education institutions consist of universities, faculties, institutes, colleges, conservatories, vocational 
schools, and application and research centers. It is necessary to be a secondary education graduate and 
successful on the university entrance exam to enroll in a higher education institution. Students who have 
earned the right to file a preference in the university exam will be admitted to one of the universities they 
prefer in the central preference system according to their success ranking. There is a difference between 
the number of students who earn the right to make a preference at the exam and the quota of universities. 
For more detailed information, you can take a look at the university preference guide published annually by 
the Student Selection and Placement Center (ÖSYM) or visit www.osym.gov.tr.
ÖSYM is a state institution that conducts reliable and fair measurement, selection, and placement of 
students by selecting those who are more likely to be successful among the candidates who apply to enter 
higher education programs.
It carries out a large number of exams every year with new exams added since 1981, according to the 
needs of Türkiye. As of 2022 ÖSYM has exam centers in every province and has Electronic Exam Center 
(E-Exam) in Ankara, Adana, İstanbul, and İzmir.
Higher education services are provided in state and private universities. While state universities are free 
of charge, private universities determine their annual tuition fees. However, state universities may claim 
tuition fees from foreign students. You can apply for “Türkiye Scholarships” for higher education programs 
in Türkiye. You can visit www.turkiyeburslari.gov.tr for further information about “Türkiye Scholarships”.



TÜRKİYE SCHOLARSHIPS
“Türkiye Scholarships” are publicly funded higher education scholarships given to international students 
by the Republic of Türkiye. Foreign students who come to our country with projects carried out within the 
framework of the European Union, within the framework of bilateral agreements of the Council of Higher 
Education, or with scholarships given by universities, are not within the scope of Türkiye Scholarships.
Within the scope of the scholarship program, students are provided monthly scholarships, university tuition 
fees, health insurance, dormitory, Turkish education, and transportation support.
If you did not complete your secondary education in Türkiye, you should take the exams organized by 
universities for foreign students instead of the centrally organized entrance exam.  In addition, there is no 
central preference system for you, and you must apply to the university in person. You may be asked to 
submit various documents, such as your educational background, at the time of application. You can visit 
www.yok.gov.tr to get detailed information about what these documents are and the procedures.
If you are under temporary protection in Türkiye, you can apply for education programs in Turkish or 
foreign languages in various universities. When you apply to these programs for undergraduate transfer in 
intermediate classes and if you do not have a certificate of equivalence, you must take the proficiency exam.

Master’s and Doctoral Degree
Türkiye offers you many opportunities for an academic career, as in every field of education. The de-
mand for master’s and doctorate education is increasing day by day after having a bachelor’s degree. 
Türkiye fulfills this demand and ranks among the few countries in the world with its education quality.
After graduating with a bachelor’s degree, you should first decide on the department and university 
where you want to do a master’s degree. Keep in mind that each department and university has its own 
conditions for admission. Even if there are differences between universities and programs in terms of 
the conditions of admission, a sufficient score on a basic scientific test (ALES, GRE, etc.) is requested for 
admission to master’s and doctoral programs.
For further information about the tests you should take for master’s and doctoral programs, you can 
visit www.osym.gov.tr or the web page of the relevant graduate institute of the university that you 
are considering for application.
If you have completed your undergraduate education outside of Türkiye, you must complete the 
equivalence process of your undergraduate diploma before applying for the graduate program. The 
same applies to the master’s degree you completed outside of Türkiye at the time of your doctoral 
application.



The equivalence procedures of diplomas related to associate, undergraduate, and graduate educa-
tion completed outside of Türkiye are carried out by the Higher Education Institution. Obtaining the 
“Equivalence Certificate” for such diplomas will be beneficial in your job applications as well as in 
your academic applications. You can visit the https://denklik.yok.gov.tr web site for details of the 
equivalence procedure and the required documents.

Open Education
Those who are unable to complete their formal education may register for open education schools in 
order to complete their compulsory secondary education if they wish. If the same applies to you, you 
can apply for registration to the Directorate of Public Education Center after obtaining a “Equivalence 
Certificate’’ from the Directorate of National Education in your province.

 ‣ Open Education Secondary Schools: These schools offer an opportunity to complete 
primary education for elementary school graduates and those who quit primary education 
at any grade.

 ‣ Open Education High Schools: These schools offer an opportunity to receive education for 
those who completed their primary school education but did not continue with secondary 
education. Those who received education abroad may register for Open Education high 
schools, provided that they prove their educational background specified in their equivalence 
certificates.

 ‣ Open Education Imam Hatip High School: Those who completed primary education, did 
not continue secondary education or graduated from higher education can also apply to 
this school.

 ‣ Vocational and Technical Open Education School: This school, on the other hand, 
provides a profession to the citizens who have completed at least primary school, by 
applying distance education or face-to-face education programs when necessary, and in 
this way prepares them for life. Foreigners in Türkiye can also apply to these schools.



 
OPEN EDUCATION UNIVERSITIES
If you want to receive an associate or undergraduate degree in Türkiye but 
are not able to make admission to formal education programs of universities 
for some reasons, you can register for open education programs for certain 
departments of certain universities within the scope of the equal opportunity 
principle in education. These programs, unlike the usual traditional educa-
tion style, are courses where there is no obligation to come to the campus, 
the lessons are taught in a virtual environment via computer and TV, and the 
participant can watch them again and again whenever they want. When you 
complete the open education program, you will have a diploma equivalent to 
formal education.

The most common practice among open education programs is carried out by 
Anadolu University, and Atatürk University and Istanbul University also have 
open education programs. For more detailed information on the acceptance 
conditions, and open education system which includes several graduate and 
associate degree programs such as business management, economy, social 
services, health management, child development, theology, computer pro-
gramming, geography, and sociology, you can visit the websites www.aof.
edu.tr, www.auzef.istanbul.edu.tr, and www.ataaof.edu.tr.

Public Education Centers
Public Education Centers are service organizations that provide education 
services to people of all ages and education levels. More than a thousand 
training programs are provided in these centers. The most common ones are 
Turkish and foreign language courses, vocational training, and sports and 
performing arts education. It is possible for you to also participate in these 
training programs. In order to attend these free training programs, which are 
organized almost everywhere in Türkiye, it is sufficient for you to go to the Di-
rectorate of Public Education Center closest to you in your province and apply.

Public Education 
Centers 
are service 
organizations that 
provide education 
services to people 
of all ages and 
education levels.r.
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